
 

Sağdan Başlamak ve Teke Riâyet Etmek 

 (Allah sağdan başlamayı sever), (Suyu sağdan dağıtın!), (Sağ elle yiyip için, sağ elle alıp verin; 

çünkü şeytan, sol eliyle yiyip içer, sol eliyle alıp verir), (Karşınıza iki yol çıkarsa, sağdan yürüyün!) 

hadis-i şeriflerine uymalı. Bir şey karıştırırken, mesela çay, çorba, ayran gibi şeyleri, sağdan sola doğru 

karıştırılmalı. Otobüse binince sağ tarafa oturmalı. Bir şey alırken veya bir şey verirken teke riayet 

etmeli, 1, 3, 5, 7 gibi tek olmasına dikkat etmeli. Teke riayet etmek de sağdan başlamak gibi sünnet-i 

zevaiddir. Bunlar müstehabdır. 

Müstehab demek, Resulullah'ın “sallallahü aleyhi ve sellem” ömründe birkaç kere yaptığı şeylerdir. 

Müstehabı işlemeyene günah olmaz. Ama müstehabı işleyene sevab çoktur. (İslâm Ahlâkı) 

İmam-ı Rabbânî hazretleri, Mevlana Salih’e bahçeden birkaç karanfil getirmesini emretti. Onun, altı 

tane karanfil getirdiğini görünce buyurdu ki: 

(Bizim en aşağı talebemiz, en azından (Allahü teâlâ tektir, teke riayet edeni sever) hadis-i şerifini 

bilir. Teke riayet müstehabdır. İnsanlar müstehabı ne zannediyorlar? Müstehab, Allahü teâlânın sevdiği 

şeydir. Eğer dünya ve âhireti Allahü teâlânın sevdiği bir şey için verseler, hiçbir şey vermemiş olurlar.) 

Sağdan başlamak 

Sual: Yemekleri dağıtırken, önce yaşlı bir amcaya verdim. O ortada oturuyordu. Bir arkadaş, (Yanlış 

yaptın, önce sağdan başlanır) dedi. Yaşlılara öncelik tanınmıyor mu? 

CEVAP 

Seadet-i Ebediyye’de, (Birkaç kişiye su verirken, önce âlimlere, sonra yaşlılara, en son çocuklara verilir. 

Yemek yerken, yürürken, otururken de, bu sıra gözetilir) deniyor. Bu ifadeye göre, sizin yaptığınız 

doğrudur. Eğer orada, âlim ve yaşlı yoksa, sağdan başlanır. Çünkü yine Seadet-i Ebediyye’de, (Yanında 

oturanlara bir şey verirken, kendi sağında olandan başlanır) deniyor. 

İmam-ı Nevevi hazretleri buyuruyor ki: 

(Mübarek, şerefli ve temiz işleri yaparken sağdan başlamak müstehaptır. Bunlara Sünen-i zevaid denir. 

Tekili Sünnet-i zaidedir. Ayakkabı, gömlek giyerken, saç tararken, misvak kullanırken, tırnak keserken, 

el, ayak yıkarken, mescide girerken, heladan çıkarken, sadaka verirken, yemek yerken, su içerken 

sağdan başlanır. 

Bunların zıddı olanları yaparken, mesela ayakkabı çıkarırken, taharetlenirken, sümkürürken soldan 

başlamak müstehaptır. Bunların tersini yapmak tenzihi mekruhtur.) [Hadika] 

Kaynak: dinimizislam.com 


